



АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

РІШЕННЯ

16 серпня 2018 р.

Київ

№ 402-р

Про надання дозволу
на узгоджені дії

Антимонопольний комітет України, розглянувши заяву уповноважених представників компанії «Servier S.A.S.» (далі – компанія «Servier S.A.S.», Покупець) (м. Сюрен, Франція) та компанії «Shire Pharmaceutical Holdings Ireland Limited» (далі – компанія «Shire Pharmaceutical Holdings Ireland Limited», Продавець) (м. Дублін, Ірландія) про надання дозволу на узгоджені дії,

ВСТАНОВИВ:

Узгоджені дії будуть вчинятися у зв'язку із здійсненням концентрацій, які полягають у:

набутті контролю компанією «Servier S.A.S.» над активами компанії «Shire Pharmaceutical Holdings Ireland Limited», які забезпечують можливість здійснення діяльності з досліджень, розробки, реєстрації, комерціалізації, просування, імпорту, маркетингу, виробництва, дистрибуції, продажу препаратів у сфері онкології;

придбанні компанією «Servier S.A.S.» [через компанію «Servier US Inc» (штат Делавер, США)] акцій компанії «Sigma-Tau Pharma Limited» (м. Лондон, Велика Британія), що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління компанії.

За інформацією заявників:

узгоджені дії полягають у виконанні умов Договору купівлі-продажу акцій та активів від 16 квітня 2018 року, укладеного між компаніями «Shire Pharmaceutical Holdings Ireland Limited» та «Servier S.A.S.» (далі – Договір), а саме:

1) розділу 5.03 Договору:

«1.1. протягом *[інформація, яку заявник визначив конфіденційною]* починаючи з Дати завершення, ані Продавець, ані його афілійовані особи, прямо чи опосередковано, не будуть залучені та не будуть мати частку у статутному капіталі будь-якого підприємства, що займається дослідженням, розробкою, комерційним продажем, просуванням, імпортом, маркетингом, виробництвом, розповсюдженням, продажем чи пропонуванням для продажу будь-якої продукції для *[інформація, яку заявник визначив конфіденційною]* (далі – «Конкуруючий Бізнес») будь-де у світі;

1.2. у разі якщо протягом зазначеного періоду Продавець та його афілійовані особи придбають диверсифікований бізнес, в якому більше ніж *[інформація, яку заявник визначив конфіденційною]* продажів можна віднести до сфери Конкуруючого Бізнесу, протягом *[інформація, яку заявник визначив конфіденційною]* після завершення такого придбання Продавець має відокремити такий Конкуруючий Бізнес чи його частину, таким чином, щоб він складав менше *[інформація, яку заявник визначив конфіденційною]* таких диверсифікованих продажів;

1.3. Продавець згоден з тим (як по відношенню до себе, так і до своїх афілійованих осіб), що протягом цього періоду він може придбавати, інвестувати, прямо чи опосередковано мати будь-які права голосу, частку у статутному капіталі будь-якого підприємства, що займається Конкуруючим Бізнесом, доки така частка участі не

перевищує *[інформація, яку заявник визначив конфіденційною]* від загальної кількості голосуючих акцій або простих акцій, що перебувають в обігу, або іншої частки у статутному капіталі такого підприємства».

2) розділу 7.04 Договору:

«2.1. протягом *[інформація, яку заявник визначив конфіденційною]* після Дати завершення, ані Продавець, ані будь-які з його афілійованих підприємств не будуть прямо чи опосередковано переманювати (чи спричиняти перехід) для найму або наймати працівників, що пов'язані з Бізнесом (як цей термін визначений у статті 1 Договору), що передається;

2.2. протягом *[інформація, яку заявник визначив конфіденційною]* від Дати завершення, Покупець та його афілійовані особи (включаючи *[інформація, яку заявник визначив конфіденційною]* не повинен прямо чи опосередковано переманювати (чи спричиняти перехід) для найму чи наймати (i) будь-яку особу, що працює у Продавця або в будь-якому з його дочірніх підприємств *[інформація, яку заявник визначив конфіденційною]*, або (ii) будь-яку особу, що працює на Продавця чи в будь-якому з його дочірніх підприємств, з якими Покупець або його афілійовані особи мали контакт (чи які були представлені Покупцю чи його афілійованим особам) у зв'язку з оцінкою Бізнесу (як цей термін визначений у статті 1 Договору) чи проведенням переговорів, угод чи у зв'язку із завершенням трансакцій, передбачених Договором, та які на час такого переманювання або найму, чи протягом *[інформація, яку заявник визначив конфіденційною]* перед таким переманюванням або наймом були працівниками Продавця, чи будь-якого з його дочірніх підприємств (за виключенням *[інформація, яку заявник визначив конфіденційною]*)».

Відповідно до Договору Дата завершення означає дату, коли відбудеться завершення трансакції.

Заявлені узгоджені дії не призводять до недопущення, усунення чи обмеження конкуренції на товарних ринках України.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» та Положенням про порядок подання заяв до органів Антимонопольного комітету України про надання дозволу на узгоджені дії суб'єктів господарювання, затвердженим розпорядженням Антимонопольного комітету України від 12 лютого 2002 року № 26-р, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 7 березня 2002 року за № 238/6526 (зі змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

Надати дозвіл компаніям «Servier S.A.S.» (м. Сюрен, Франція), «Shire Pharmaceutical Holdings Ireland Limited» (м. Дублін, Ірландія) на узгоджені дії у вигляді виконання умов Договору купівлі-продажу акцій та активів від 16 квітня 2018 року, укладеного між компаніями «Shire Pharmaceutical Holdings Ireland Limited» та «Servier S.A.S.» щодо утримання від конкуренції та утримання від переманювання працівників, строком на 4 роки.

Голова Комітету

Ю. ТЕРЕНТЬЄВ